I

Государственное бюджетное учреждение
«Комплексный центр социального обслуживания населения

городского округа город Выкса»
(ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса»)

П Р И К А З

«08 » декабря 2021 г. № 155-ОД

г. Выкса

«Обутверждении перечня платных услуг и тарифов на платные услуги»

В целях улучшения качества предоставления социальных услуг, увеличения
количества предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень и тарифы на дополнительные услуги, оказываемые ГБУ
«КЦСОН городского округа г. Выкса» в отделениях социально-бытового и социально
медицинского обслуживания на дому на 2022 год. (Приложение 1).
2. Утвердить перечень и тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые
ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса» в отделении дневного пребывания на 2022
год. (Приложение 2).
3. Утвердить перечень и тарифы на прокат средств реабилитации в ГБУ «КЦСОН
городского округа г. Выкса» на 2022 год.
4. Заместителю директора по общим вопросам Усовой Н.Г. - ознакомить заведующих
отделениями с вышеуказанными тарифами на социальные услуги на 2022 год под
роспись.
5. Утвердить тарифы на ксерокопирование, сканирование, печати на принтере в ГБУ
«КЦСОН городского округа г. Выкса» на 2022 год. ( Приложение 3).

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Никитаева

Исп. Сычева В.А.

В дело 05-07

08.12.2021 г.

Приложение № ^
к приказу директора ГБУ «КЦСОН

городского округа г. Выкса»
от о А л  ЮМ  № /З У  ОД

Перечень и тарифы на дополнительные платные услуги,
оказываемые ГБУ «КЦСОН городского округа г.Выкса» в отделениях

социально-бытового и социально-медицинского обслуживания на дому
на 2022 год

№ п/п Наименование услуг Тариф
Единица
измерения

Руб.

1 Стирка белья на дому заказчика вручную моющими
средствами заказчика

1 кг. 95

2 Стирка белья стиральной машиной активаторного типа
моющими средствами заказчика

1 кг. 58

3 Мытье окон моющими средствами заказчика 1 кв.м. 47
4 Влажная очистка от пыли стен и потолков 1 кв.м. 4,5
5 Выбивание половиков и ковровых покрытий 0,5 часа 139,28
6 Мытье (очистка) холодильника внутри и снаружи

моющими средствами заказчика (с оттаиванием)
1 услуга 185

7 Мытье (чистка) ванны, унитаза моющими средствами
заказчика

1 услуга 139,18

8 Утепление оконных рам материалом заказчика 1 пог.м. 5,2
9 Очистка двора от листьев, мусора 100 кв.м 47
10 Копка лопатой почвы на глубину до 20 см. 1 кв.м 19
11 Устройство грядки после копки 1 кв.м. 10
12 Посев семян в борозды 1 кв.м. 4,97
13 Полив растений из ведра или лейки с подноской к месту

полива
1 кв.м. 9,82

14 Полив растений из шланга 1 час 276,78
15 Прополка грядок 1 кв.м. 23,63
16 Распилка дров (эл.пилой) 1 куб.м. 130,97
17 Колка дров 1 куб.м. 249,92
18 Укладка дров в поленницу 1 куб.м. 25,6
19 Услуги по уходу за могилами близких 1 час 277,38
20 Мелкий ремонт одежды и белья 1 услуга 71,48
21 Перенос дров на расстояние свыше 20 м. 1 куб.м. 24,4

Приложение № Л у
к приказу директора ГБУ «КЦ; ОН

городского округа г. Выкса»
от о / .  12. № / Ж  ."О г

Перечень и тарифы на дополнительные платные услуги,
оказываемые ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса» в отдел .

дневного пребывания на 2022 год

№ п/п Наименование услуги Тариф
Единица V '
измерения

1 Дополнительное питание (завтрак в ОДП) 1 услуга 59, и;

Приложение №
к приказу директора ГБУ «КЦСОН

городского округа г. Выкса»
от О А 2 0 1 '  № ОД

Тарифы на ксерокопирование, сканирование, печать на принтере ГБУ
«КЦСОН городского округа г. Выкса» на 2022 год

№ п/п Наименование услуг Тариф
Единица
измерения

Руб.

1. Ксерокопирование,сканирование, печать на
принтере

1 лист 18,00

Приложение №
к приказу директора ГБУ «КЦСОН

городского округа г.Выкса»
от й  / .  /с2, Л с 1  (_ № /З У  ОД

Перечень и тарифы на прокат средств реабилитации в ГБУ
«КЦСОН городского округа г.Выкса» на 2022 год

№
п/п

Наименование услуг Тариф
Единица
измерения

Руб.

1 Прокат костылей 1 пара/сутки 37,62
2 Прокат клюшки, трости 1 шт./сутки 10
3 Прокат инвалидное кресло-коляска 1 шт./сутки 60,6
4 Прокат ходунков для инвалидов и пожилых людей 1 шт./сутки 60
5 Прокат кресло-коляски с ручным приводом 1 шт./сутки 93,72
6 Прокат клюшки, трости тактильных для слепых 1 шт./сутки 25,5